

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 30/6/2016

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros	804.640,00		804.640,00	388.365,00	388.365,00		388.365,00		416.275,00
110	Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal ev	595.164,00		595.164,00	257.812,08	257.812,08		257.812,08		337.351,92
117	Contribuciones a planes y fondos de pensiones	6.000,00		6.000,00						6.000,00
120	Retribuciones básicas	6.254.481,67		6.254.481,67	3.210.270,26	3.210.270,26		3.210.270,26		3.044.211,41
121	Retribuciones complementarias	11.405.777,37		11.405.777,37	5.526.010,30	5.526.010,30		5.526.010,30		5.879.767,07
127	Contribuciones a planes y fondos de	245.000,00		245.000,00						245.000,00
130	Laboral Fijo	3.469.503,69		3.469.503,69	1.785.131,72	1.785.131,72		1.785.131,72		1.684.371,97
131	Laboral temporal	313.588,64	148.564,49	462.153,13	344.960,76	344.960,76		344.960,76		117.192,37
137	Contribuciones a planes y fondos de pensiones	65.000,00		65.000,00						65.000,00
143	Otro personal	701,13		701,13	68.591,49	68.591,49		68.591,49		-67.890,36
150	Productividad	55.293,24		55.293,24	38.629,94	38.629,94		38.629,94		16.663,30
151	Gratificaciones	149.000,00		149.000,00	74.993,06	74.993,06		74.993,06		74.006,94
152	Otros incentivos al rendimiento	36.000,00		36.000,00	26.000,00	26.000,00		26.000,00		10.000,00
153	Complemento de dedicación especial	497.847,68		497.847,68	138.637,98	138.637,98		138.637,98		359.209,70
160	Cuotas sociales	5.874.577,58	11.880,05	5.886.457,63	2.574.107,53	2.575.848,75	1.741,22	2.574.107,53		3.312.350,10
162	Gastos sociales del personal	557.195,00		557.195,00	307.044,67	306.829,67		306.829,67	215,00	250.150,33
203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	4.944,00		4.944,00	5.195,00	5.195,00		5.195,00		-251,00
204	Arrendamientos de material de transporte	253.355,00	3.500,00	256.855,00	70.241,45	72.803,46	2.562,01	70.241,45		186.613,55
208	Arrendamientos de otro inmovilizado material	109.980,00		109.980,00	48.029,54	48.029,54		48.029,54		61.950,46
210	Infraestructuras y bienes naturales	5.767.398,26	-3.500,00	5.763.898,26	2.634.930,04	2.459.752,12		2.459.752,12	175.177,92	3.128.968,22
212	Edificios y otras construcciones	778.339,95		778.339,95	196.433,38	196.190,62		196.190,62	242,76	581.906,57
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	16.124,00		16.124,00	3.209,86	3.209,86		3.209,86		12.914,14
214	Elementos de transporte	42.000,00		42.000,00	15.386,21	15.580,38	194,17	15.386,21		26.613,79
215	Mobiliario	6.393,00		6.393,00	779,20	779,20		779,20		5.613,80
216	Equipos para procesos de información	218.223,17		218.223,17	60.306,59	60.306,59		60.306,59		157.916,58
	Suma	37.526.527,38	160.444,54	37.686.971,92	17.775.066,06	17.603.927,78	4.497,40	17.599.430,38	175.635,68	19.911.905,86

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 30/6/2016

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
219	Otro inmovilizado material	27.163,00		27.163,00	896,30	896,30		896,30		26.266,70
220	Material de oficina	145.018,00		145.018,00	45.403,97	45.400,13	11,83	45.388,30	15,67	99.614,03
221	Suministros	5.813.388,25		5.813.388,25	1.955.549,93	1.959.162,16	10.021,45	1.949.140,71	6.409,22	3.857.838,32
222	Comunicaciones	240.480,60		240.480,60	145.286,53	138.296,64		138.296,64	6.989,89	95.194,07
223	Transportes	14.404,00		14.404,00	7.579,70	7.579,70		7.579,70		6.824,30
224	Primas de seguros	319.719,00		319.719,00	205.553,17	205.553,17		205.553,17		114.165,83
225	Tributos	3.045.420,00		3.045.420,00	1.475.352,58	186.288,11		186.288,11	1.289.064,47	1.570.067,42
226	Gastos diversos	1.606.529,20	215.543,80	1.822.073,00	650.409,99	642.506,84	572,68	641.934,16	8.475,83	1.171.663,01
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	15.575.700,00	135.968,41	15.711.668,41	6.544.969,76	6.532.994,05	139,39	6.532.854,66	12.115,10	9.166.698,65
230	Dietas	10.516,00		10.516,00	696,60	978,46	281,86	696,60		9.819,40
231	Locomoción	7.699,00	-200,00	7.499,00	867,33	912,25	52,87	859,38	7,95	6.631,67
233		86.157,00		86.157,00	49.095,16	49.590,14	494,98	49.095,16		37.061,84
240	Gastos de edición y distribución	2.000,00		2.000,00						2.000,00
310	Intereses	310.478,00		310.478,00	37.204,47	37.204,47		37.204,47		273.273,53
352	Intereses de demora	425.000,00		425.000,00	277.009,51	277.009,51		277.009,51		147.990,49
359	Otros gastos financieros	110.000,00	276,12	110.276,12	2.419,01	2.419,01		2.419,01		107.857,11
423	A sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empre	58.665,00		58.665,00						58.665,00
462	A Ayuntamientos	2.500,00	5.411,08	7.911,08						7.911,08
467	A Consorcios	89.122,00		89.122,00	37.380,32	37.380,32		37.380,32		51.741,68
470	Subvenciones para fomento del empleo	70.000,00		70.000,00						70.000,00
479	Otras subvenciones a Empresas privadas	3.420.847,25		3.420.847,25	1.756.179,19	1.180.026,45		1.180.026,45	576.152,74	1.664.668,06
480	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	1.286.720,00	46.975,00	1.333.695,00	609.595,59	578.689,74	559,24	578.130,50	31.465,09	724.099,41
481		20.840,00	1.878,83	22.718,83	9.972,57	7.072,82		7.072,82	2.899,75	12.746,26
489	Otras transferencias	2.090.464,93	28.276,50	2.118.741,43	720.247,93	720.147,93		720.147,93	100,00	1.398.493,50
490	Al exterior	14.400,00		14.400,00	8.400,00	8.400,00		8.400,00		6.000,00
500	Fondo de Contingencia de ejec. presup. Art 31 Ley 2/2012	419.457,64		419.457,64						419.457,64
606			182.597,13	182.597,13						182.597,13
	Suma	72.739.216,25	777.171,41	73.516.387,66	32.315.135,67	30.222.435,98	16.631,70	30.205.804,28	2.109.331,39	41.201.251,99

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 30/6/2016

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin	7.935.748,00	753.033,51	8.688.781,51	131.809,24	131.809,24		131.809,24		8.556.972,27
610	Inversiones en terrenos		700,46	700,46						700,46
619	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes	2.550.000,00	8.071.270,90	10.621.270,90	1.028.982,83	1.028.982,83		1.028.982,83		9.592.288,07
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	10.000,00	138.257,23	148.257,23	2.485,34	2.485,34		2.485,34		145.771,89
624	Elementos de transporte	14.500,00	6.203,22	20.703,22						20.703,22
625	Mobiliario	65.000,00	497.333,76	562.333,76	28.085,72	28.085,72		28.085,72		534.248,04
626	Equipos para procesos de información		155.429,77	155.429,77	23.658,35	23.658,35		23.658,35		131.771,42
627	Proyectos complejos		7.202,32	7.202,32						7.202,32
628	POLICIA LOCAL	7.000,00	128.393,49	135.393,49						135.393,49
629	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operati		40.571,59	40.571,59						40.571,59
632	Edificios y otras construcciones	1.570.000,00	1.342.912,44	2.912.912,44	12.082,43	12.082,43		12.082,43		2.900.830,01
635	Mobiliario		6.770,51	6.770,51						6.770,51
641	Gastos en aplicaciones informáticas	265.000,00	90.481,93	355.481,93	20.157,90	20.157,90		20.157,90		335.324,03
646			370.074,63	370.074,63						370.074,63
780	A familias e instituciones sin fines de lucro		2.757,00	2.757,00						2.757,00
830	Préstamos a corto plazo	180.000,00	297.525,63	477.525,63	338.700,63	338.700,63		338.700,63		138.825,00
911	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector		8.446.629,55	8.446.629,55						8.446.629,55
913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera de	931.033,00		931.033,00	556.525,09	556.525,09		556.525,09		374.507,91
	Suma	86.267.497,25	21.132.719,35	107.400.216,60	34.457.623,20	32.364.923,51	16.631,70	32.348.291,81	2.109.331,39	72.942.593,40